
 

 
 

 

Manaus, segunda-feira, 21 de novembro 2022 e-DOLM  Edição 1719 

4 

      

VER.DIONE CARVALHO    CARGO GRAT(%) 

Deusnagila da Silveira Moura APC-15 199,92 

Elizabeth Taveira do Nascimento APC-5 10,52 

   

VER. DR.DANIEL VASCONCELOS    CARGO GRAT(%) 

Paula Esquerdo dos Santos APC-15 108,00 

Paulo Jose Barros da Silva APC-15 23,20 

Damiana Gomes Sampaio APC-15 128,00 

   

VER. FRANSUA    CARGO GRAT(%) 

Geraldo Assis Vaz Pereira APC-15 198,00 

Valdeiza dos Santos Mendonça APC-15 197,00 

Danielle Alves da Silva  APC-15 198,00 

Dennys da Silva Moreno APC-15 198,00 

Daniel Vieira Rocha  APC-15 134,00 

   

VER. EVERTON ASSIS    CARGO GRAT(%) 

Brumella Bulhoes Brunes APC-12 62,50 

Iolanda da Silva Pavao APC-12 65,62 

Caroline Silva de Melo APC-12 62,50 

Daniel Silva de Oliveira APC-12 62,50 

      

VER. GILMAR NASCIMENTO    CARGO GRAT(%) 

Bianca Luna Serra Pereira Goes APC-4 137,50 

Wilcimar de Oliveira Barros APC-14 84,27 

Diony Cunha de Souza APC-15 168,00 

      

VER. MARCELO SERAFIM    CARGO GRAT(%) 

Isabelle de Araujo Valerio  APC-15 48,12 

      

VER.RAIFF MATOS    CARGO GRAT(%) 

Cecilia Silva Coelho APC-1 100,00 

Flaviana Pereira da Silva APC-1 120,00 

Vanessa da Silva Bandeira Carmona APC-10 104,76 

Jeronimo da Silva Guarlott APC-5 178,94 

Cristian Bezerra Mourao APC-5 100,00 

     

VER. ROSINALDO BUAL    CARGO GRAT(%) 

Daniele Ferreira Batista APC-13 - 

   

VER. PROFA. JACQUELINE    CARGO GRAT(%) 

Solange Soares de Souza APC-4 56,25 

   

VER. PROF. SAMUEL    CARGO GRAT(%) 

Elson Campos de Oliveira APC-1 - 

   

VER.WILLIAM ALEMAO    CARGO GRAT(%) 

Tricia Nadia Antunes Pereira  APC-13 131,57 

 
I – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se. 
 
Manaus, 21 de novembro de 2022 

 
DAVID VALENTE REIS 

Presidente da Câmara Municipal de Manaus. 
 

 

 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 37/2022 – VG-DG 

 
DAVID VALENTE REIS, Presidente da Câmara Municipal de 

Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus; 

 
CONSIDERANDO o teor do Parágrafo Único, e dos artigos 1º e 

4º da Lei nº 436, de 23 de dezembro de 2016. 
 
CONSIDERANDO, a solicitação do Vereador; 

 
R E S O L V E: 

 
I – EXONERAR, a contar de 03 de novembro de 2022, o(s) 

servidor (es), abaixo discriminado(s) no Cargo de Assistente Parlamentar 
Comissionado – APC, nos termos do Art. 103, Inciso I, da Lei nº 1.118, de 
1º de setembro de 1971; conforme segue: 

 

VER.ALLAN CAMPELO    CARGO GRAT(%) 

Celia Duarte e Silva  APC-15 - 

 
II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se. 
 
Manaus, 21 de novembro de 2022 

 
DAVID VALENTE REIS 

Presidente da Câmara Municipal de Manaus. 

 

 
 

 
EXTRATO 

 
ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo do Contrato n. 012/2019.   

 
FUNDAMENTO: Processo n. 2022.10000.10718.0.001824. 

 
OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência estipulado na 

Cláusula Segunda do Contrato 012/2019. 

 

PRAZO: 12 (doze) meses, no período compreendido de 

07/11/2022 a 06/11/2023. 

  
VALOR:  R$ 97.358,50 (noventa e sete mil, trezentos e 

cinquenta e oito reais e cinquenta centavos). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas se encontram 

na seguinte dotação orçamentária: 01.122.0122.2181, fonte: 150, 

natureza da despesa: 33903944 – Serviços de água e esgoto. Sendo 

empenhado o valor de R$ 11.217,92 (onze mil duzentos e dezessete reais 

e noventa e dois centavos) conforme nota de empenho 2022NE00373 

para atender o exercício de 2022. 

  

SIGNATÁRIOS: DAVID VALENTE REIS, pela CMM e o 

Sra.   DEIDY DA SILVA OLIVEIRA pela empresa   - EMOPS CONTROLE 

AMBIENTAL LTDA.   

 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 
Manaus, 07 de novembro de 2022. 

 
DAVID VALENTE REIS 

Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 

2022.10000.10500.9.037824 (página 4)


